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Na grudniowej sesji Rady Miasta 
Oleśnicy burmistrz Jan Bronś 
przedstawił projekt budżetu na 
2024 rok. Został on uchwalony 
przez radnych.  

Budżet na 2024 rok to budżet 
rozwojowy, który z pewnością 

będzie służył mieszkańcom, trak-
tując ich potrzeby i problemy w 
sposób kompleksowy - mówi bur-
mistrz Jan Bronś. - Dzięki nie-
mu będziemy mogli rozwijać nasze 
miasto, a przede wszystkim reali-

zować zadania i cele postulowane 
przez oleśniczan. Zainwestujemy 
w rewitalizację zieleni, zadbamy 
o codzienne potrzeby, poprawi-
my bezpieczeństwo infrastruktu-
ry miejskiej. 

Burmistrz podkreśla także, iż 
priorytetem jest i był rozwój Ole-
śnicy. - Nasze  miasto, wbrew trud-
nym czasom , wciąż stanowi bez-
pieczne i atrakcyjne miejsce do 
życia - mówi. Przedstawiamy li-
stę inwestycji, które będą zreali-
zowane w tym roku. STR. 3

Inwestycyjny budżet 
na 2024 rok!

Zapraszamy na WOŚP STR. 2

Koncertowa Oleśnica! STR. 6-7

Nasza Oleśnica 
piękna także zimą!

Fot. Daniel Grodziński / Fotografi a pochodzi z Działu Dokumentów Życia Społecznego Oleśnickiej Biblioteki Publicznej im. M. Reja 



28 stycznia, mimo mroź-
nej daty, będzie dniem 
gorących serc w Oleśnicy. 
Wszystko za sprawą Wiel-
kiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy. 

28 stycznia WOŚP będzie 
grała w różnych czę-
ściach Oleśnicy, a jed-

nym z nich będzie rynek. Tego dnia, 
w godzinach od 9 do 17, odbywać 
się tu będzie Oleśnicki Jarmark 
Wspaniałości, na którym nie za-

braknie ani wolontariuszy zbiera-
jących datki do puszek z czerwo-
nym sercem, ani atrakcji. 

Jedną z nich będzie pokaz ratow-
nictwa medycznego, sprzętu militar-
nego, samochodów zabytkowych, 
wyposażenia Policji, Straży Pożarnej 
i Wojska Polskiego. W rynku pojawi 
się „Oleśnica jest kobietą” ze swoją 
kawiarenką Pod Różą oraz ułani z 
14. Pułku Ułanów Jazłowieckich. W 
godzinach od 12.00 do 13.00 zapla-
nowaliśmy licytację na rzecz Karola 
Kaczkowskiego, młodego mieszkań-
ca Oleśnicy, który walczy o powrót 

do zdrowia, a o godzinie 14.15 bę-
dzie można licytować fanty na rzecz 
WOŚP. Odbędzie się też koncert ze-
społu ludowego Boguszyczanie (o 
godz. 11.30), wrocławskiej orkiestry 
dętej (o godz.13.00) i Oliwii Jarosze-
wicz (o godz. 15.00), będą zabawy 
dla dzieci, kubańska salsa z Salsa-
Ole (o godz. 16.20) oraz grochów-
ka i grill z radnym miejskim Mar-
kiem Kamaszyło. A o godz. 17.00 
zapraszamy na koncert LenaFlea 
w kawiarni Amaretto. 

Cel 32. Finału WOŚP to „Płuca 
po pandemii. Gramy dla dzieci i 
dorosłych!” 

Organizatorami sztabu w Ole-
śnicy będą, jak co roku, nasi har-
cerze. Tego dnia na ulice miasta 
wyjdzie 180 wolontariuszy, których 
będzie można spotkać w różnych 
częściach Oleśnicy. O godzinie 12 
przy amfiteatrze nad stawami od-
będzie się 6. Karnawałowy Bieg 
Uliczny Policz się z cukrzycą, a na 
wydarzenia muzyczne po południu 
organizatorzy zaproszą mieszkań-
ców do Miejskiego Ośrodka Kul-
tury i Sztuki, Jack Pubu, Ściemy 
oraz Ster Baru. 

Szczegółowy program WOŚP w 
Oleśnicy znajdziecie na www.ole-
snica.pl. 

Oleśnicki Jarmark Wspaniałości gra z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy

Zagrajmy z WOŚP  
i pomagajmy

Barwne jasełka przyciągnęły setki mieszkańców, którzy przeszli korowodem z rynku na plac Zwycięstwa

Orszak Trzech Króli przeszedł ulicami Oleśnicy
6 stycznia w Oleśnicy odbyły 
się uliczne jasełka. Jak co roku 
mieszkańcy licznie odpowiedzie-
li na zaproszenie do udziału. 

Orszak wyruszył z oleśnickiego 
rynku, by dotrzeć na pl. Zwy-

cięstwa, gdzie odbył się finał wy-
darzenia, a oleśniczanie pokłonili 
się nowonarodzonemu Jezusowi. 
Na trasie prezentowali się młodzi 
aktorzy z oleśnickich szkół, któ-
rzy zachwycali pięknymi stroja-
mi i przygotowanymi jasełkami. 

Gościem oleśnickiego Orszaku 
był biskup Maciej Małyga, a wśród 
uczestników byli również burmistrz 
Jan Bronś, zastępca burmistrza 
Edyta Małys-Niczypor, przewodni-
czący Rady Miasta Oleśnicy Alek-
sander Chrzanowski, przewodni-
czący Rady Powiatu Oleśnickiego 
Adam Horbacz i wielu radnych. 

W organizację wydarzenia, któ-
rego organizatorem jest Koino-
nia  Jana Chrzciciela, włączyły się 
również Miejski Ośrodek Kultu-
ry i Sztuki, miejskie szkoły pod-
stawowe oraz władze samorządo-
we Oleśnicy,  Dobroszyc i Gminy 
Oleśnica, a także służby, harcerze 
i przedstawiciele współnot dzia-
łających przy oleśnickich para-
fiach. Koordynatorem wydarze-
nia był Gustaw Marcinkowski. 
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Na placu Zwycięstwa odbyło się powitanie nowonarodzonego Jezuska

Oleżniczanie założyli kolorowe korony i ruszyli w orszaku 

Barwny korowód wyruszył z oleśnickiego rynku

Wydarzenie cieszyło się dużym powodzeniem wśród mieszkańców

Nie zabraknie atrakcji dla każdego, kto zagra razem z WOŚP

Konkurs odbył się pod patronatem Burmistrza Oleśnicy

Za nami Oleśnicki 
Konkurs Poezji Lwowskiej 
W sali Oleśnickiej Biblioteki Pu-
blicznej odbył się finał XVII Ole-
śnickiego Konkursu Recyta-
torskiego Poezji Lwowskiej i 
Kresowej im. Mariana Hemara.  

Organizatorem konkursu są Pre-
zes Towarzystwa Miłośników 

Lwowa Leszek Mulka i Szkoła Pod-
stawowa nr 7 im. Jana Pawła II przy 
wsparciu Miasta. W finałach kon-
kursu wzięło udział 29 uczestników 
z ośmiu oleśnickich szkół. Oceniała 
ich  Komisja Konkursowa w skła-
dzie: Barbara Sycianko – przewod-
nicząca, Dorota Bilmon – sekre-
tarz, Barbara Słomka – członek. 

W grupie młodszej I miejsce za-
jęła Anastazja Peśla ze Szkoły Pod-

stawowej nr 3 za recytację wier-
sza Artura Oppmana „Orlątko”,  
II – Julia Płaneta również z SP nr 
3,   III – Emilia Łódzka z SP nr 8.

Natomiast wyróżnienia otrzymali: 
Antonina Cichosz z SP Gminy Ole-
śnica, Gabriela Olszańska i Maria 
Polewska, obie z SP nr 3. 

W grupie starszej I miejsce zajęła 
Wiktoria Kunaj ze Szkoły Podsta-
wowej nr 7 za recytację fragmentu 
wiersza Mariana Hemara „Kolę-
da lwowska”, II – Julia Grzeszcza-
kowska  z SP Gminy Oleśnica, a 
III – Mikołaj Michalak z SP nr 4. 
Natomiast wyróżnienia otrzyma-
li: Oliwia Bugla ze SP Gminy Ole-
śnica, Alicja Synowiec z SP nr 2 i 
Zofia Walczak z SP nr 6.  

Laureaci konkursu oraz od lewej: Dyrektor SP 7 Dorota Rasała-Świtoń, 
Burmistrz Oleśnicy Jan Bronś i Prezes TML Leszek Mulka
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Burmistrz Jan Bronś 
przedstawił podczas 
sesji Rady Miasta Oleśni-
cy budżet  na 2024 rok. 
Został on uchwalony 
przez radnych. To bardzo 
dobry budżet, z dużym 
nakładem finansowym 
na inwestycje.

Mimo obniżonych dochodów 
z PIT i CIT oraz koniecz-
ności finansowania wciąż 

wzrastających niezbędnych wy-
datków bieżących udało się wy-
pracować bardzo dobry budżet i 
zaplanować znaczną kwotę po-
nad 47 mln złotych na wydatki 
inwestycyjne. 

Przed nami rozwojowy rok
- Stałe poszukiwanie możliwości 
pozyskania środków zewnętrznych 
uzupełniło budżet o dotacje na 
większość inwestycji - mówi bur-
mistrz Jan Bronś. - Budżet 2024 
to budżet rozwojowy, który z pew-
nością będzie służył mieszkańcom, 
traktując ich potrzeby i problemy 
w sposób kompleksowy. Dzięki 
niemu będziemy mogli rozwijać 
nasze miasto, a przede wszystkim 
realizować zadania i cele postulo-
wane przez oleśniczan. Zainwe-
stujemy w rewitalizację zieleni, 
zadbamy o codzienne potrzeby, 
poprawimy bezpieczeństwo in-
frastruktury miejskiej. 

Burmistrz podkreśla także, iż 
przyjęty na grudniowej sesji bu-
dżet jest ostatnim w tej kadencji 
oleśnickiego samorządu. - Kończą-
ca się  powoli ósma kadencja na-
znaczona była wieloma trudnymi  
wyzwaniami: pandemią, wojną w 
Ukrainie, napływem uchodźców 
do miasta, kryzysem energetycz-
nym, rosnącą inflacją - mówi Jan 
Bronś. - Z tymi zjawiskami zmie-
rzyliśmy się, działając tak, by miały 
jak najmniej niekorzystny wpływ   
na życie mieszkańców. Prioryte-
tem jest i był rozwój Oleśnicy. Na-
sze  miasto, wbrew trudnym cza-
som , wciąż stanowi bezpieczne i 

atrakcyjne miejsce do życia. 

Jak wygląda budżet 
na 2024 rok?

 Planowane dochody budżeto-
we – 233.040.144 zł

 Planowane wydatki budżetowe 
– 229.040.144 zł, w tym wydat-
ki inwestycyjne – 47.336.363 zł 
(21% ogółu wydatków)
  W przyszłym roku oczekujemy 
na: zawnioskowane przez Miasto 
środki zewnętrzne z Rządowego 

Programu Inwestycji Strategicz-
nych w ramach Funduszu Polski 
Ład w wysokości 26.562.368 zł , z 
przeznaczeniem na realizację za-
dań inwestycyjnych – dotację ce-
lową na budowę żłobka, w wyso-
kości 2.400.000 zł

Najważniejsze zadania 
inwestycyjne

 Przebudowa kanalizacji deszczo-
wej i nawierzchni chodnika na ul. 
Krzywoustego (etap II) 2.512.500 zł

 Rozbudowa drogi powiatowej 
ul. Wądoły na odcinku od ul. 
Moniuszki do ul. Energetycznej 
6.888.717 zł

 Kontynuacja budowy dróg na 
terenie osiedla Lucień - pomię-
dzy ul. Europejską a ul. Polną 
13.325.548 zł

 Kontynuacja budowy dróg na 
ul. Kosynierów, ul. Demokratów 
i ul. Glinianej 7.486.820 zł

 Budowa dróg miejskich 3.145.000 
zł (w tym wkład własny do prze-

bicia tunelu pod wiaduktem na 
ul. Wiejską 1.200.641 zł)

 Kontynuacja przebudowy budyn-
ku przy ul. Wojska Polskiego 13 i 
jego dostosowanie do przepisów 
przeciwpożarowych 200.000 zł

 Wykonanie dokumentacji pro-
jektowej biura paszportowego 

 Rewitalizacja Ogrodu Doświad-
czeń 100.000 zł

 Zmiany systemu ogrzewania w 
mieszkaniach stanowiących wła-
sność gminy 300.000 zł

 Inwestycje w szkołach i przed-
szkolach, w tym dokumentacje 
projektowe 290.000 zł

 Budowa żłobka miejskiego 
8.000.000 zł

 Rewitalizacja ul. 3 Maja – Zie-
lona Aleja 150.000 zł

 Modernizacja kaplicy cmentar-
nej przy ul. Wileńskiej 250.000 zł

 Rozbudowa sieci wodno – ka-
nalizacyjnej 50.000 zł

 Zakupy inwestycyjne jednostek 
699.000 zł

 Realizacja 6 zadań w ramach 
Oleśnickiego Budżetu Obywatel-
skiego – 650.000 zł. 

- To rozwojowy budżet, który będzie służył mieszkańcom, traktując ich problemy w sposób kompleksowy - mówi burmistrz Jan Bronś

Oleśnica to wciąż bezpieczne 
i atrakcyjne miejsce do życia

47 mln zł
Taką kwotę przedstawiono 

w budżecie Oleśnicy 

na inwestycje

Burmistrz Jan Bronś podkreśla, że dzięki nowemu budżetowi Oleśnica nadal będzie się rozwijać

W 2024 r. rozpocznie się budowa miejskiego żłobka

Będziemy kontynuować budowę dróg osiedlowychPlanujemy rozbudowę ul. Wądoły, od Moniuszki do Energetycznej
W tym roku rozpocznie się remont 
kaplicy cmentarnej

Zaplanowaliśmy rewitalizację Ogrodu Doświadczeń
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Kolejne drogi, nowe 
chodniki, ścieżki rowero-
we, ale także  
nowe miejsca rekreacji, 
tereny zielone i wiele 
innych inwestycji zreali-
zowaliśmy w 2023 roku. 
Dzięki nim mieszkańcom 
żyje się bezpieczniej  
i wygodniej.

Miasto Oleśnica realizo-
wało inwestycje m.in. na 
nowo powstałych osie-

dlach, gdzie sukcesywnie bu-
dowano nowe drogi, chodniki 
i ścieżki rowerowe wraz z całą 
infrastrukturą. Tak było przy 
ul. Belgijskiej, Tęczowej, Mio-
dowej, Kosynierów i Demokra-
tów. - Dobre skomunikowanie 
osiedli na obrzeżach miasta z 
głównymi drogami prowadzący-
mi do centrum to ogromne uła-
twienie codziennego życia miesz-
kańców - mówi burmistrz Jan 
Bronś. - Wiele oleśnickich re-
jonów dynamicznie rozwija się 
i nowe drogi są tam bardzo po-
trzebne.  Robimy wszystko, by 
spełnić oczekiwania oleśniczan. 

Inwestycje drogowe były też re-

alizowane w innych częściach mia-
sta.  Kompleksowo przebudowano 
ul. Ogrodową, której mieszkań-
cy mogą od kilku miesięcy korzy-
stać z nowej, bezpiecznej drogi i 
chodników. 

Zakończone zostały też robo-
ty związane z przebudową dro-
gi na ul. Wielkopolnej na Rata-
jach, od ul. Północnej do łącznika 
znajdującego się w bezpośrednim 
sąsiedztwie szkoły podstawowej. 

W minionym roku finału do-
czekały się ponadto prace w cią-
gu pieszo-rowerowym w łączniku 
ul. Otwartej z ul. Limanowskiego 
oraz łącznik przy ul. Łowieckiej. 
Inwestycją zapewniającą dodat-
kowe miejsca parkingowe była 
przebudowa parkingu przy ul. 
Sinapiusa (powstało tam łącznie 
78 miejsc parkingowych) oraz II 
etap budowy drogi za kościołem 
przy ul. Ludwikowskiej, w są-
siedztwie nowo powstałego Par-
ku Południowego, bo ostatni rok 

to także działania zmierzające 
do uporządkowania kolejnych 
miejskich terenów. W listopa-
dzie zakończono kilkuletnią in-
westycję polegającą na budowie, 
od podstaw, nowego oleśnickie-
go parku. Park Południowy to 
setki nowo posadzonych drzew i 
krzewów, strefa wypoczynkową 
i fitness dla mieszkańców, urzą-
dzenia rekreacyjne, nowy am-
fiteatr, który będzie miejscem 
wydarzeń kulturalnych,  boiska 
sportowe, place zabaw, plene-
rowa siłownia oraz altana ogro-
dowa. W 2023 roku rozpoczę-
to ponadto przebudowę Parku 
Kolejarzy Oleśnickich, który bę-
dzie miejscem bardziej przyja-
znym mieszkańcom i odpowia-
dającym ich potrzebom. 

Uporządkowano również teren 
przy ul. Szkolnej, gdzie pojawi-
ło się więcej zieleni, mała archi-
tekturę oraz nowe nawierzch-
nie jezdni i chodników.  W 2023 
roku zakończyła się też odbudo-
wa kamienicy przy zbiegu ulicy 
3 Maja i Zamkowej. Pożar pod-
dasza zniszczył budynek w 2018 
roku.   W kamienicy powstało 
siedem mieszkań i pięć lokali 
użytkowych, o wysokim stan-
dardzie, pod „klucz”. 

Na remonty dróg pozyskaliśmy w 2023 roku rekordową kwotę 39 mln zł

Oleśnica piękna, 
wygodna i nowoczesna

Wiele rejonów dynamicznie 
się rozwija i nowe drogi są 
tam potrzebne. Robimy 
wszystko, by spełnić 
oczekiwania oleśniczan

Łącznik ulic Łowieckiej i Wojska Polskiego to znaczne ułatwienie 
komunikacyjne dla mieszkańcówUlica Belgijska ma nową nawierzchnię. Mieszkańcy mogą wygodnie i bezpiecznie dojechać do swoich posesji

Przy ul. Sinapiusa powstało  78 miejsc postojowych. 
Parkowanie nie jest już kłopotemPiękniej jest na podwórku przy ul. Szkolnej. Ten teren zrewitalizowaliśmy

Na osiedlach powstały trasy 
dla rowerzystów i chodniki

Przy Parku Południowym powstały parkingi, chodnik i droga

Ulice Kosynierów i Demokratów z nową nawierzchnią
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Zakończyła się przebudowa chodnika i zjazdów w ciągu ul. KrzywoustegoKamienica, którą strawił pożar, została kompleksowo odbudowana 
Wymieniliśmy nawierzchnię jezdni 
przy ul. Bocznej

Na przebudowę ul. Ogrodowej z budżetu miasta wydano 2 miliony złotych Przy ul. Wielkopolnej powstały nowe miejsca parkingowe

W nowo wybudowanym Parku Połudnowym nasadzono 220 drzew Park Południowy z lotu ptaka prezentuje się wspaniale

Zrealizowano pierwszy etap zazielenienia oleśnickich Rataj Modernizowaliśmy także Park Kolejarzy Oleśnickich
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W 2023 roku w Oleśnicy nie bra-
kowało wydarzeń kulturalnych, 
które przyciągały tłumy i zapra-
szały mieszkańców do wspólnej 
zabawy oraz spędzania wolnego 
czasu. 

Na wydarzenia zapraszał oleśniczan za-
równo Miejski Ośrodek Kultury i Sztu-
ki, jak i Urząd Miasta Oleśnicy, ole-

śnickie stowarzyszenia oraz miejscy radni. 
W 2023 roku uczestniczyliśmy więc w 

Dniach Oleśnicy, Dniach Europy, czy też w 
cyklicznych Oleśnickich Jarmarkach Wspa-
niałości organizowanych przez Sylwię Kicułę 
wraz z Urzędem Miasta Oleśnicy. Jarmarki 
nie tylko promowały lokalnych rzemieślni-
ków i rękodzielniów, ale też wspierały po-
trzebujących mieszkańców naszego miasta.  

Podsumowując kulturalny 2023 rok nie 
możemy nie wspomnieć o Oleśnickim Fe-
stiwalu Cyrkowo-Artystycznym, który kolej-
ny raz zachwycił nie tylko oleśniczan, ale też 
setki gości przybyłych w sierpniowy week-
end do Oleśnicy. To był czas pełen magii, 
koloru i integracji z cyrkową sztuką. Już po 
raz dziewiąty przekonaliśmy się o tym, że w 
sierpniu nasze miasto staje się stolicą sztuki 
cyrkowej i teatralnej. Tak było w 2023 roku, 
tak będzie także w 2024 roku, bo i tym ra-
zem OFCA w planie (15 - 18 sierpnia). 

Miejski Ośrodek Kultury i Sztuki zapra-
szał  nas na liczne koncerty, na spotkania z 

teatrem, na wystawy prezentujące dokona-
nia oleśniczan, jak i artystów z kraju, na fe-
stiwal organowy, czy Noc Muzeów. 

Miniony rok to także pikniki na Rynku w 
Oleśnicy (m.in. majowy z okazji Święta Flagi 
oraz listopadowy z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości), Festyn Rodzinny  zorgani-
zowany kolejny raz przez przewodniczącego 
Rady Miasta Oleśnicy Aleksandra Chrzanow-
skiego,  przejazdy pociągiem repatriantów, 
na które zapraszaliśmy wspólnie z radnym 
Markiem Kamaszyłą, czy też Białe Miastecz-
ko pełne medycznych porad, którego orga-
nizatorką była radna Sylwia Wawrzyńska.

Barwne widowisko zespołu SAMBA ART 
porwało oleśniczan do tańca w sierpniowy wie-
czór. Bawili się z nami seniorzy, wiek średni, 
młodzież, dzieci! Na pewno było to pierwsze, 
ale nie ostatnie Disco Party Pod Gwiazdami. 
W każdy wakacyjny weekend, każdy arty-

sta, z każdym repertuarem mógł zaprezento-
wać swoją twórczość w Patio Ratusza. Było 
balladowo, nastrojowo, rockowo, dyskote-
kowo, hiphopowo, a nawet ludowo. Publicz-
ność zapełniała dziedziniec i świetnie się ba-
wiła.  Niezwykłym wydarzeniem był także 
koncert  zespołu Sound'n'Grace. Tyle ciepła, 
życzliwości i uśmiechu jakie zmieściły się w 
tej przestrzeni przerosło nasze oczekiwania. 
Podczas koncertu grupa przypomniała swo-
je największe przeboje i porwała publiczność 
do tańca. Koncert, w hali sportowej Oleśnic-
kiego Kompleksu Rekreacyjnego  Atol, obej-
rzało blisko 900 widzów.  

Przegląd wydarzeń kulturalnych 2023 r. 

Koncertowa, 
roztańczona, 
kolorowa Oleśnica 

Oleśnicki Festiwal Cyrkowo-Artystyczny ściągnął tłumy do naszego miasta Paradę ulicami Oleśnicy poprowadziły wspaniałe mażoretki

To spotkanie dla wielu uczestników Dni Oleśnicy będzie niezapomnianym Dni Europy kolejny raz rozgościły się na oleśnickim rynku

Koncert Sound'n'Grace w hali sportowej   to była prawdziwa uczta dla melomanów 

Retro styl - taki klimat zapanował na oleśnickim dworcu

Narodowe Święto Niepodległości - było pięknie
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Koncert Sound'n'Grace w hali sportowej   to była prawdziwa uczta dla melomanów 

Disco Party  pod Gwiazdami z pewnością powróci na pl. Zwycięstwa Oleśniczanie odpowiedzieli na zaproszenie i licznie pojawili się na plenerowej dyskotece

Pociąg Repatriantów od lat cieszy się niesamowitą frekwencją Patio Ratusza przez całe wakacje tętniło muzycznym życiem

Oleśnicki Jarmark Wspaniałości wpisał się na stałe w kalendarz miejskich wydarzeń 

Radny Aleksander Chrzanowski zaprosił na Festyn Rodzinny Białe Miasteczko to inicjatywa radnej Sylwii Wawrzyńskiej



W sali konferencyjnej 
oleśnickiej biblioteki od
był się jubileusz 25lecia 
Powiatu Oleśnickiego. 
Były podziękowania  
i okazja do wspomnień.  
W sali konferencyjnej 
oleśnickiej biblioteki od
był się jubileusz 25lecia 
Powiatu Oleśnickiego. 

Uroczystą sesję prowadził prze-
wodniczący Adam Horbacz, 
który przypomniał uczest-

nikom sesji zmiany, jakie zaszły w 
Polsce w 1990 roku. – Drugi etap 
reformy został przeprowadzony w 
1998 roku, kiedy to zdecydowano 
o wprowadzeniu dwóch dodatko-
wych szczebli samorządu: powia-
towego i wojewódzkiego. Było to 
swoiste zwieńczenie dzieła Pol-
ski samorządowej – przypomniał.

Głos zabrał także przewodniczący 
pierwszej Rady Powiatu Oleśnickie-
go Jan Bronś, który przypomniał 
m.in. ówczesną sesję. Odbyła się 
ona 3 listopada 1998 roku w sali 
zamku oleśnickiego. 

– Na tamtej sesji został wyło-
niony przewodniczący i dwóch wi-
ceprzewodniczących, którymi zo-
stali Danuta Rudzka i Zbigniew 
Potyrała – mówił. – Krótko po 
pierwszej sesji, bo po 15 minutach 
przerwy została zwołana i prze-
prowadzona druga sesja, podczas 
której odbyły się wybory zarządu 

powiatu. Pierwszym starostą zo-
stał Henryk Bajcar, a rada liczyła 
wtedy aż 40 osób. 

– To wyjątkowy dzień dla nas 
wszystkich – mówił obecny sta-

rosta Sławomir Kapica, dziękując 
wszystkim, którzy przez 25 lat two-
rzyli powiatowy samorząd. – Dzię-
kuję za Państwa zaangażowanie, 
za pracę, oddanie na rzecz dru-

giego człowieka.
Podczas uroczystej sesji radni 

otrzymali medale i podziękowania 
oraz publikacje dotyczące Powiatu 
Oleśnickiego – „Powiat oleśnicki. 

Poznaj, pokochaj... Zostań!” Ro-
mana Rybaka oraz „Powiat ole-
śnicki. Historia samorządu i ad-
ministracji 1945-2024” Romana 
Rybaka i Leszka Zugaja. 

3 listopada 1998 roku odbyła się pierwsza sesja Rady Powiatu Oleśnickiego. Jej pierwszym przewodniczącym został Jan Bronś

25 lat samorządu powiatowego

Jan Bronś był pierwszym przewodniczącym Rady Powiatu Oleśnickiego
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W 2023 roku oleśniczanie 
mogli korzystać z trzech źródeł 
dofinansowania do wymiany 
systemu ogrzewania.

Miasto proponuje trzy źródła 
uzyskania dofinansowania 

na wymianę systemu ogrzewa-
nia. Są to: 

  dotacja z budżetu miasta – Ole-
śnica Zasilana Naturą
 program Czyste Powietrze
 program Ciepłe Mieszkanie

Jak z tych programów korzy-
stali oleśniczanie w 2023 roku? 
Z programu „Oleśnica zasilana 
naturą” na zmianę ogrzewania – 
zrealizowano 51 wniosków ole-
śniczan na kwotę - 377.442,66 
zł. Sześć osób skorzystało z do-
finansowania na fotowoltaikę na 
kwotę - 15.000,00 zł, a siedem 
z dofinansowania na wykonanie 
retencji - na kwotę - 18.879,76 
zł.  Zrealizowano też dwa wnio-
ski na likwidację azbestu na kwo-
tę 2.640,00 zł.

Zasady „Czystego Powietrza”
Mieszkańcy Oleśnicy mogą też ko-
rzystać z programu "Czyste Po-
wietrze". Program jest skierowa-
ny do osób fizycznych, które są 
właścicielami/współwłaścicielami 

budynku mieszkalnego jednoro-
dzinnego lub wydzielonego w ta-
kim budynku lokalu mieszkalne-
go. Dotację można pozyskać na 
demontaż, zakup i montaż nowej 
instalacji centralnego ogrzewania 
lub ciepłej wody użytkowej (w tym 
kolektorów słonecznych); zakup i 
montaż mikroinstalacji fotowolta-
icznej, wentylacji mechanicznej z 
odzyskiem ciepła, ocieplenia prze-
gród budowlanych, okien, drzwi 

zewnętrznych, drzwi/bram gara-
żowych oraz na wykonanie doku-
mentacji audytu energetycznego, 
dokumentację projektową i  eksper-
tyzy. W 2023 r. mieszkańcy złożyli 
w ramach tego programu 52 wnio-
ski o dofinansowanie  na kwotę 1 
755 152,16 zł oraz 38 wniosków o 
płatność   na  526 678,98 zł. 
 
„Ciepłe Mieszkanie”
W czerwcu Miasto ogłosiło nabór 

wniosków do programu „Ciepłe 
Mieszkanie”. Jego celem jest po-
prawa jakości powietrza i zmniej-
szenie emisji pyłów oraz gazów 
cieplarnianych poprzez wymia-
nę, a także poprawa efektywno-
ści energetycznej w mieszkaniach 
znajdujących się w budynkach wie-
lorodzinnych. W ramach tego pro-
gramu oleśniczanie złożyli 8 wnio-
sków na kwotę  150 tys. zł. 

Na terenie województwa dol-

nośląskiego, zgodnie z zapisami 
uchwały antysmogowej, będzie 
obowiązywał:

 od 1 lipca 2024 roku zakaz użyt-
kowania „kopciuchów”, czyli in-
stalacji na paliwo stałe, które nie 
spełniają minimum 3 klasy;

 od 1 lipca 2028 roku zakaz użyt-
kowania wszelkich kotłów, pieców 
na paliwa stałe nie spełniających 
wymagań emisyjności pyłu mini-
mum dla klasy 5 (koniec możli-
wości użytkowania klasy 3 i 4).

Przepisy te dotyczą każdego, 
kto eksploatuje instalację - wła-
ścicieli, użytkowników, podmio-
tów prowadzących działalność go-
spodarczą i posiadających kotły o 
mocy do 1 MW przeznaczonych 
do spalania paliw stałych: kotłów, 
piecokuchni, pieców kaflowych, 
pieców typu „koza”, kominków. 
Za niedostosowanie się do przepi-
sów uchwały antysmogowej gro-
zi grzywna od 20 zł do 5 000 zł.

Szczegółowe informacje doty-
czące programów, z których mogą 
korzystać mieszkańcy Oleśnicy, 
udzielane są w dni powszednie w 
godzinach 8.00 - 16.00 pod nu-
merami telefonu: 71 798 21 22, 
534 197 214 lub osobiście w punk-
cie konsultacyjnym w Ratuszu, na 
parterze przy wejściu. 

Podsumowujemy nasze działania ekologiczne w 2023 roku

Dbamy o czyste powietrze w Oleśnicy 

Starostowie: Zbigniew Potyrała, Wojciech Kociński, Sławomir Kapica

Podziękowano wszystkim przewodniczącym rady powiatu Maria Susidko, Jerzy Ceglecki i Wioletta Efinowicz - radni trzech kadencji



Wysoka zdawalność egzaminów 
na prawo jazdy w Oleśnicy
W ratuszu podsumowano cztery lata funkcjonowania filii Dolno-
śląskiego Ośrodka Ruchu Drogowego. W tym czasie z oferty eg-
zaminacyjnej skorzystało 26 tys. kierowców. Zdawalność w Oleśni-
cy jest bardzo wysoka i wynosi ponad 43%. Dyrektor DORD Dariusz 
Galik przyznał, że pod względem infrastruktury ruchu drogowego 
Oleśnica jest doskonałym miejscem do realizacji tego zadania. 
To znaczne ułatwienie dla mieszkańców naszego miasta i okolic 
w dostępie do uzyskania prawa jazdy. Inicjatorem powstania filii 
był radny Grzegorz Żyła. 

29 stycznia na Lodowisku 
ATOL Ice Rink ruszają 
zajęcia z jazdy na ły-
żwach dla dzieci z klas I 
oleśnickich szkół podsta-
wowych.

Każda z klas, która zgłosiła 
chęć udziału w zajęciach, 
będzie podzielona na dwie 

grupy (maksymalnie 15 osób), a 
każdą z nich będzie opiekował się 
wykwalifikowany instruktor, któ-
ry wprowadzi dzieciaki w tajni-
ki jazdy na łyżwach. Najmłod-
si w czasie zajęć będą uczyć się 
poprawnej postawy, jazdy na ły-
żwach z pomocą ,,balkoników’’ 
oraz stopniowo bez nich, a tak-
że jazdy wprost i po kole, a na-
wet zasad bezpiecznego upada-
nia i wstawania z lodu. Po takich 
lekcjach dzieci chętnie wracają do 
ATOL-a na lodowisko i dalej, ale 
już samodzielnie trenują swoje 
łyżwiarskie umiejętności. Zaję-
cia potrwają trzy tygodnie.

Łyżwy to zdrowie – kto siedzi 
w domu się o tym nie dowie
Jedne z najbardziej ulubionych 
przez oleśniczan zimowych zajęć 
sportowych, mają swoją konty-
nuację. Warto skorzystać z na-
szej oferty. Od 29 stycznia w każ-
dy poniedziałek, środę i piątek 
w godzinach od 14:00 do 15:30 
lodowisko ATOL Ice Rink jest 
bezpłatne. Jeśli uczestnicy zajęć 
nie posiadają własnych łyżew i 
kasków, mogą je odpłatnie wy-
pożyczyć w ATOL-u. W tych go-

dzinach na lodzie przebywa in-
struktor, który jest do dyspozycji 
uczestników i chętnie pomaga 
w doskonaleniu technik jazdy, a 
nawet może wspomóc naukę od 

postaw. Projekt dofinansowała 
Miejska Komisja Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych i 
Przeciwdziałania Narkomanii.
Potrwa do 1 marca 2024. 

Lodowisko ATOL Ice Rink zaprasza na zajęcia pod okiem instruktora

Szkoła na łyżwach

Nowo mianowani nauczyciele złożyli ślubowanie w ratuszu

Nauczyciele z awansem zawodowym

Uroczystość wręczenia aktów 
nadania stopnia awansu zawo-
dowego nauczyciela na stopień 
nauczyciela mianowanego od-
była się w oleśnickim ratuszu. 

Akt nadania stopnia awansu za-
wodowego nauczyciela miano-

wanego wręczył burmistrz Oleśni-
cy Jan Bronś w obecności zastępcy 
Edyty Małys-Niczypor, dyrektor 

Zespołu Oświaty Samorządowej w 
Oleśnicy Grażyny Dłubakowskiej, a 
także dyrektorów oleśnickich szkół 
podstawowych i przedszkoli.

Akty mianowania otrzymali:
Marta Sadłowska - Szkoła Podsta-
wowa nr 1 w Oleśnicy, Liwia Dzie-
dzic - Przedszkole nr 1 w Oleśnicy, 
Kamila Grędysa - Zespół Szkolno-
-Przedszkolny nr 1 w Oleśnicy, Adam 

Bełza - Szkoła Podstawowa nr 7 w 
Oleśnicy, Iwona Wróblewska - Ze-
spół Szkolno-Przedszkolny nr 1 w 
Oleśnicy, Katarzyna Haleszczuk - 
Szkoła Podstawowa nr 3 w Oleśnicy.

Serdecznie gratulujemy wszyst-
kim mianowanym i życzymy uda-
nej kariery zawodowej, a przede 
wszystkim satysfakcji w kształce-
niu najmłodszego pokolenia ole-
śniczan. 

Miejska przychodnia dba o komfort pacjentów

Poradnie stomatologiczne 
z nowym sprzętem

Dzięki miejskiej dotacji w wy-
sokości 50 tys. zł zakupiono, za-
montowano i uruchomiono unit 
stomatologiczny w gabinecie 
znajdującym się w przychodni 
przy ul. Ludwikowskiej. 

Jest to profesjonalny, nowocze-
sny fotel z całą potrzebną apa-

raturą, która nie tylko ułatwia pra-
cę dentysty, ale także wpływa na 
komfortowe odczucia pacjentów. 
Koszt tej inwestycji to 55 450 zł.

Dyrektor Mariola Aiyegbusi mó-
wiła również o zakupie usług po-
legających na spersonalizowanym 
prowadzeniu przez bota rozmów te-

lefonicznych, przychodzących i wy-
chodzących, z pacjentami SZPZOZ 
w Oleśnicy. Integracja bota z pro-
gramem medycznym CliniNet jest 
w trakcie realizacji.

Dodatkowo w Przychodni zadba-
no o projekt, zakup i montaż urzą-
dzeń do klimatyzacji pomieszczeń. 
Gotowa już jest instalacja elektrycz-
na. Jej koszt to 251 160 zł, z czego 
udział Miasta wynosi 200 tys. zł.

Doposażono także gabinet sto-
matologiczny w Wiejskim Ośrodku 
Zdrowia w Ligocie Polskiej, który 
jest prowadzony przez SZPZOZ w 
Oleśnicy. Tutaj gabinet został wy-
posażony w unit dentystyczny.  

Poradnia stomatologiczna jest częścią przychodni  przy ul. Ludwikowskiej
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Nowoczesny fotel ułatwia pracę dentysty i ma wpływ na komfort pacjenta

Nauczyciele otrzymali gratulacje od władz Oleśnicy



Uczestnicy zajęć w Dzien-
nym Domu Senior + biorą 
udział w atrakcyjnych 
zajęciach oraz wydarze-
niach przygotowanych 
z myślą o nich.  Szcze-
gólny klimat panował w 
placówce w grudniu. 

Przygotowania do świąt Boże-
go Narodzenia seniorzy roz-
poczęli od warsztatów ku-

linarnych, na których wypiekali 
wspólnie pyszne pierniki. Dużo 
czasu poświęcili też na dekora-
cje i ozdoby świąteczne. 

Tuż przed świętami w placów-
ce odbyło się spotkanie z udzia-
łem burmistrza Jana Bronsia, 
przewodniczącego Rady Miasta 
Oleśnicy Aleksandra Chrzanow-
skiego, przewodniczącej Komisji 
Zdrowia i Pomocy Społecznej Syl-
wii Wawrzyńskiej, ks. proboszcza 
Mariusza Bąkowskiego oraz dyrek-
cji Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Oleśnicy. Rozpoczę-
ło się premierą przedstawienia pt. 
„Wigilijna ulica” w wykonaniu se-
niorów. Goście nie kryli słów uzna-
nia dla artystów biorących udział 
w tym pięknym wydarzeniu. Był 
również czas na życzenia i wspól-
ne kolędowanie. 

Także w grudniu w sali widowi-

skowej Miejskiego Ośrodka Kul-
tury i Sztuki odbył się niezwykły, 
poruszający świąteczny koncert. 
Przybyłych witali dyrektor Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Oleśnicy Janusz Marszałek 
i burmistrz Jan Bronś. Zaśpie-
wała Agnieszka Rajkiewicz - te-
rapeutka zajęciowa w Dziennym 
Domu Senior + w Oleśnicy a z gi-
tarowym akompaniamentem to-
warzyszył jej Waldemar Gromo-
lak  - oleśniczanin, wykładowca 
na Akademii Muzycznej we Wro-
cławiu, którzy zabrali słuchaczy w 
magiczny świąteczny czas! Kolę-
dy w ich wykonaniu zaczarowały 
i wzruszały zebranych.

Przed świętami Bożego Narodze-

nia miała miejsce premiera mini-
-ebooka kulinarnego „Tradycja na 
świątecznym stole” z tradycyjnymi 
przepisami, którymi podopieczni 
Dziennego Domu Senior + podzie-
lili się z mieszkańcami.  W grud-
niu odbyło się także przedświątecz-
ne czytanie „Opowieści wigilijnej 
gwiazdki” w Szkole Podstawowej 
nr 3. Nasi seniorzy byli gośćmi naj-
młodszych uczniów. Gościli też w 
Przedszkolu Zielone Ogrody.  To 
wydarzenie zainicjowało wspól-
ne pisanie listów do Świętego Mi-
kołaja. W grudniu odwiedzili nas 
też podopieczni Centrum Kształ-
cenia i Wychowania OHP i przy-
nieśli w prezencie własnoręczne 
wypieki. 

Grudzień w Dziennym Domu Senior+

Wspaniały czas 
u naszych seniorów

Wspaniały świąteczny czas w Dziennym Domu Senior+ 

Przygotowania do świąt rozpoczęliśmy już na początku grudniaBardzo lubimy spotkania z dziećmi Pieczemy wigilijne pierniki
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Seniorów do występów przygotował Zbigniew Jakubowski

Widowisko świąteczne dla gości, którzy odwiedzili naszą placówkę

Tak witaliśmy 2024 rok! Wierzymy, że będzie jak najlepszy!

Uwielbiamy śpiewać

Tworzyliśmy piękne dekoracje świąteczne
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Tegoroczna edycja Nocy Kobiet odbędzie się 16 marca

Przed nami XII 
Noc Kobiet w Bibliotece 
pod hasłem „Czas kobiet”
„Czas kobiet” to pytanie, 
czym jest sedno kobiecości 
i co czyni mnie kobietą.

To czas, aby doceniać siebie, 
zadać sobie pytanie - dokąd 
zmierzam i czego oczekuję 

od życia. To czas rozwijania swo-
ich zainteresowań, czas na akcep-
towanie siebie w każdym wieku. 
Czas na rozwijanie swojej ścieżki 

zawodowej, zdobywanie kolejnych 
wyzwań. Czas na chwile wytchnie-
nia i zadbanie o swój dobrostan. 
Czas, aby stać się sobą i żyć na 
własnych warunkach.

Przed nami wieczór pełen pięk-
na, dobrych emocji, wsparcia i 
cudownej zabawy. Noc Kobiet 
to świat postrzegany oczami ko-
biet mądrych, zdolnych i niebanal-
nych. Spotykamy się w bibliotece, 

miejscu przyjaznym, gościnnym i 
pełnym inspiracji. Siła kobiet po-
konuje góry, jest katalizatorem i 
motorem wielu działań. Biblio-
teka to kobieta. Podkreślamy to 
każdego roku.  

Na tegoroczną edycję za-
praszamy 16.03.2024 w go-
dzinach 17.00 - 24.00. Spo-
tykamy się w bibliotece przy 
ul. M. Reja 10. 

Zapraszamy do biblioteki

W lutym 2024 Biblioteka dla 
Dzieci i Młodzieży „Pod Sową” 
zaprosi swoich Czytelników na 
szereg wydarzeń. 

Rozpoczniemy kolejny rok spo-
tkań w ramach Dyskusyjne-

go Klubu Książki dla Rodziców. 
Wpisując się w oczekiwania na-
szych odbiorców, w lutym za-
prosimy rodziców małych dzie-
ci i porozmawiamy o emocjach 
mam i dzieci. Szczegóły spotka-
nia już wkrótce na naszej stro-
nie internetowej i fb. Spotkaniom 
DKK dla Rodziców patronuje In-
stytut Książki.

20 lutego br. odbędzie się ko-
lejne spotkanie Klubu Książko-

wych Jeżyków - ulubionej formy 
spędzania czasu rodziców i dzie-
ci. W programie aktywne czytanie 
wybranej książki i związane z nią 
tematycznie zajęcia plastyczne. 
Wszystkim klubowiczom przy-
pominamy o spotkaniu.

Po przerwie, związanej z feriami 
zimowymi w szkołach, wznawia-
my lekcje biblioteczne dla dzie-
ci ze szkół i przedszkoli z terenu 
Oleśnicy i powiatu oleśnickiego. 

W ramach takich spotkań dzie-
ci poznają księgozbiór bibliote-
ki, zasady regulaminu obowiązu-
jącego w OBP im. M. Reja oraz  
uczestniczą w warsztatach czy-
telniczych i plastycznych.  Ser-
decznie zapraszamy! 

Zapraszamy na wystawę 
„Kwiaty znad Niemna”

Wystawa „Kwiaty znad Nie-
mna” przedstawia Elizę Orzesz-
kową jako etnobotaniczkę.

Praca nad powieścią „Nad Nie-
mnem” poprzedzona była wie-

loma wycieczkami pisarki w tereny 
wsi nadniemeńskiej, podczas któ-
rych Orzeszkowa poznawała zwy-
czaje szlachty zagrodowej. Szcze-
gólną uwagę zwracała na stosunek 
mieszkańców wsi do przyrody. Po-
wieść „Nad Niemnem” pełna jest 
malowniczych opisów natury. Pi-
sarka swych bohaterów prezen-
tuje jako pełnych atencji na to, 
co dzieje się wokół nich – wśród 
roślin i zwierząt. Jej bohaterowie 
korzystają z natury, ale też opie-

kują się nią. Te fascynacje pisarki 
warte są przypomnienia w czasach 
współczesnych, kiedy otaczająca 
nas natura wymaga opieki po wie-
kach jej eksploatacji.

Orzeszkowa była autorką wspa-
niałych zielników, przypominają-
cych z jednej strony dzieła sztu-
ki, z drugiej efekty prac botanika. 
Grafika wystawy stworzona jest 
na bazie archiwalnych fotogra-
fii, ale również właśnie zielników 
Orzeszkowej.

Wystawę można oglądać w Ole-
śnickiej Bibliotece Publicznej na 
ul. M. Reja 10, I piętro. Scena-
riusz przygotowała Justyna Po-
lakowska, a opracowaniem gra-
ficznym zajęła się Ewa Gołda. 

Przestrzeń, owce i pogoda w kratę 
– wędrówki po dzikich górach Szkocji
Zapraszamy na spotkanie 
z cyklu „Z biblioteką 
przez świat”.

Co oznaczają Ben, Loch i Glen? 
Czy w Szkocji są renifery? Czy 
na wyprawę powinienem za-
brać moskitierę? Gdzie mogę 
rozbić namiot? Jak funkcjonu-

ją Bothies? Co góry Szkocji mają 
rzeczywiście wspólnego z Biesz-
czadami? Gdzie nie działa kom-
pas i jak przygotować się na kil-
kudniowy trekking?

Na te pytania odpowie Marcin 
Błoński, który pojawi się w Ole-
śnicy w ramach cyklu „Z biblio-
teką przez świat”.

Kim jest Marcin Błoński? 
Przewodnik górski, członek oraz 
były prezes Studenckiego Koła 
Przewodników Beskidzkich w War-
szawie. Poza rodzimymi Beskida-
mi, w których najczęściej bywa i 
pracuje, pasjonują go również bar-
dziej odległe i niedostępne góry, 
takie jak ukraińskie i rumuńskie 
Karpaty, a przede wszystkim góry 
Wysp Brytyjskich - do ich odkry-
wania zainspirowały go książki i 
filmy, a także szkocka i irlandz-
ka muzyka. 

W góry zawsze wybiera się z na-
miotem i aparatem, starając się 
oddać przestrzeń i swobodę wę-
drowania, które oferują górskie 
regiony Brytanii. Zazwyczaj gó-
rom towarzyszą tam również je-
ziora lub morze, co razem tworzy 
ulubiony przez niego, fotogenicz-
ny krajobraz.

Spotkanie odbędzie się 22 mar-
ca o godzinie 17.30 w Oleśnickiej 
Bibliotece Publicznej im.M.Reja, 
przy ul. Reja 10. Marcin Błoński spotka się z czytelnikami oleśnickiej biblioteki

Przed nami wieczór pełen niezapomnianych emocji i cudownej zabawy

Wystawę można oglądać w bibliotece przy ul. M. Reja 10 na I piętrze

Zapraszamy na szereg ciekawych spotkań do naszej biblioteki



Dwa wyjątkowe 
koncerty odbyły się na 
początku roku w Sali 
widowiskowej MOKiS. 

Na inaugurację roku kultu-
ralnego przygotowaliśmy 
Świąteczny Koncert Kolęd, 

podczas którego wystąpił Oleśnic-
ki Kameralny Chór APPASSIO-
NATA pod kierownictwem Edyty 
Szostak-Kirzyc oraz przedszko-
laki z grup Krasnale i Tygryski z 
Przedszkola nr 1. Oleśnickiej pu-
bliczności z okazji nowego roku 
życzenia złożył przed koncertem 
burmistrz Jan Bronś. 

Także w styczniu zaprosiliśmy 
mieszkańców na koncert Wiktora 
Dyduły. Ten młody, utalentowa-
ny wokalista dał się poznać szer-
szej publiczności docierając do 
finału jednego ze znanych pro-
gramów typu „talent show“. Jego 
koncerty to przepełnione energe-
tycznymi, gitarowymi brzmienia-
mi, pop-rockowe kompozycje z cie-
kawymi tekstami. Mimo niezbyt 
dużego stażu na estradzie i cią-
głych poszukiwań artysta wypra-
cował swój rozpoznawalny, ory-
ginalny i charyzmatyczny styl i 
wizerunek. 

Oleśnicka publiczność odpowiedziała na nasze zaproszenie

Rozpoczęliśmy nowy 
rok w kulturze
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To niezwykłe widowisko już 10 marca! 

Gruzini wystąpią w Oleśnicy
Zapraszamy do Oleśnickiego Domu Spotkań z Historią

Spotkanie z tradycją 
i ciekawa prelekcja

W Oleśnickim Domu Spotkań 
z Historią odbędzie się kolej-
ne z cyklu Spotkanie z tradycją 
pt. ,,Panny i wdowy – życie sta-
ropolskich kobiet.” Spotkanie 
przeznaczone jest dla osób po-
wyżej 16 roku życia. 

Poważne i wyniosłe damy patrzą 
na nas milcząco z kilkusetletnich 

portretów, ale gdyby obraz potrafił 
przemówić, opowiedziałby niejed-
ną ciekawą biografię, która zasko-
czyłaby współczesnego słuchacza. 

Jak wyglądała edukacja i wy-
chowanie szlacheckich córek? 
Czy dziewczęta miały prawo wy-

boru swojej ścieżki życiowej? Czy to 
prawda, że powszechnym zwycza-
jem było wydawanie młodych pa-
nien za dużo starszych mężczyzn? 
Czy kobieta w małżeństwie miała 
jakiekolwiek prawa, czy może była 
zupełnie poddana mężowi?

Los staropolskich kobiet jest cie-
kawy i do dziś budzi wiele cieka-
wości i pytań, a odpowiedzi na nie 
układają się w długą opowieść, któ-
ra niewątpliwie zainteresuje każ-
dego słuchacza.

Spotkanie zaplanowano na 28 
stycznia na godzinę 15 poprowa-
dzi Marta Dardzińska. Obowiązu-
ją wejściówki. 

NA SKRÓTY

Zapraszamy 
na koncert 
operetkowy
11 lutego w sali widowiskowej 
MOKiS w Oleśnicy odbędzie się 
koncert operetkowy ,,Usta mil-
czą, dusza śpiewa... o Miłości".  

Podczas koncertu zabrzmią 
duety miłosne ze słynnych 

musicali, operetek i oper. Będą 
to dzieła mistrzów, w których 
piękna melodia i poetycki tekst 
stanowią jedną niepowtarzalną 
całość i wyrażają najwznioślej-
sze uczucia do drugiego czło-
wieka. Urzekające wykonania, 
wytrawne interpretacje śpie-
waków, a także dowcipne sło-
wo prowadzącego gwarantują 
mnóstwo muzycznych wzru-
szeń. Bilety w cenie 40 zł do na-
bycia w systemie Bilety24.pl 
(*do biletów sprzedawanych w 
systemie Bilety24 doliczana jest 
prowizja dla operatora 3 zł). 

„Spotkanie z tradycją” poprowadzi Marta Dardzińska

Zespół wystąpi w Oleśnicy z programem Choreonicon

Trwa sprzedaż biletów 
na występ baletu, orkiestry 
i chóru APHKHAZETI. 

Występ APHKHAZETI Gruziń-
skiego Państwowego Baletu 

z chórem i orkiestrą odbędzie się 
10 marca o godzinie 17.30 w hali 
sportowej ATOL przy ul. Kocha-
nowskiego 2.

- Gruziński Państwowy Balet z 
chórem i orkiestrą APHKHAZETI 
to wyjątkowe połączenie gruzińskie-
go tańca, silnie zakorzenionego w 
tradycji tego narodu, ze współcze-
sną choreografią i muzyką - podkre-
śla dyrektor MOKiS Agata Szpiłyk. 

To zespół z niemal 100-letnią hi-
storią, oficjalnie założony w 1931 
roku, który nieprzerwanie kon-

certuje niemal na całym świecie, 
przybliżając widzom wszystko, co w 
gruzińskiej kulturze najpiękniejsze. 
Wojna w Abchazji i późniejsza rosyj-
ska okupacja zmusiły artystów, by 
przenieść się w 1992 roku do Tbilisi.  
W marcu 2021 roku – wraz z po-
jawieniem się nowego dyrektora 
artystycznego Bachana Chanturia 
– rozpoczął się nowy etap w histo-
rii zespołu. 

Bilety w cenie 110 zł i 80 zł do na-
bycia w systemie Bilety24.pl (*do 
biletów sprzedawanych w systemie 
Bilety24 doliczana jest prowizja dla 
operatora 5,50 zł i 5 zł). Od 1 stycz-
nia 2024 roku bilety można zakupić 
w kasie Miejskiego Ośrodka Kul-
tury i Sztuki godzinę przed każ-
dym biletowanym wydarzeniem. 

Chór Appassionata i Wiktor Dyduła wystąpili w styczniu w MOKiS

Bilety na koncert kinowy są już w sprzedaży

Orfeusz w piekle
W ramach Oleśnickich Spotkań 
Muzycznych przygotowaliśmy 
dla miłośników muzyki wyjąt-
kowe wydarzenie - retransmisję 
świątecznego koncertu przygo-
towanego przez maestro Andre 
Rieu w zimowym zamku w jego 
rodzimym Maastricht.

Zainteresowanie przeszło nasze 
najśmielsze oczekiwania - łącz-

nie trzy koncerty kinowe obejrza-
ły 594 osoby - dziękujemy - mówi 
dyrektor Agata Szpiłyk i już zapra-
sza na kolejny koncert kinowy - 
tym razem na retransmisję ope-
retki "Orfeusz w piekle" Jacques’a 
Offenbacha w wyjątkowo barw-
nej i zabawnej inscenizacji, któ-
ra odbędzie się w Kinie MOKiS 

03.02.2024 o godz. 17.00. Wiecie 
to skomponował najsłynniejsze-
go kankana świata? Oczywiście 
Jacques Offenbach i umieścił go 
w swojej najsłynniejszej operetce, 
czyli właśnie w "Orfeuszu w pie-
kle". Offenbach, francuski kom-
pozytor żydowskiego pochodze-
nia, był nie tylko zdolnym artystą 
obdarzonym poczuciem humoru, 
ale też sprawnym przedsiębior-
cą, w mig wyczuwającym potrze-
by publiczności. nowy gatunek, 
który dziś nazywamy operetką. 
Bilety  na koncert kinowy w ce-
nie 35 zł są już w sprzedaży. Bi-
lety można także zakupić w kasie 
MOKiS. Kasa jest otwarta godzi-
nę przed każdym biletowanym 
wydarzeniem. 

Zapraszamy na retransmisję operetki „Orfeusz w piekle” Fot. Monika Rittershaus   


